Y. III. 20

290. Saec. XV med., chart., mm. 210 × 142, ff. VII. 133 (+ 71^a. 88^a. 100^a. 114^a), linn. 24.

Iohannis Tzetzae allegoriae Iliadis, Τοῦ μακαρίου Ἰωάννου τοῦ Τζή-
τση ἐξήγησις τῆς Ἰλιάδος Ὀμήρου, ἐγράφη τῇ κυρᾷ Εἰρήνῃ τῇ βασι-
λίσσῃ· στίχοι πολιτικοί cod. (ed. P. Matranga, in *Anecdota Graeca*, I,
Roma 1850, p. 1-223; item F. Boissonade, Paris 1851): ¹(ff. 1-24^v)
prologus (ed. Boissonade, p. 1-66); ²(ff. 24^v-133) libri I-XXIV
(ib. p. 67-340).

Códice compuesto de 17 cuaterniones, excepto el 15, de siete folios y el último, quinión; sin señales de cuadernos. En los márgenes hay títulos y observaciones por la pluma del copista y otra diversa mano. Filigrana: tijeras (cf. Br. n. 3681). Orlas, títulos e iniciales, en rojo. En blanco: f. 133^v. Ex signs.: IIII. B. 2. | IV. K. 20. Perteneció a Hurtado de Mendoza, cuyo nombre se lee en el margen inferior del f. 1 (cf. *DE*. VII, p. 274 n. 498; Graux p. 270).

Contratapa v. Ἰλιάς (tachado). F. V, 165 | *K* | *paraphrasis tzetzi i(n) omer(um)*. F. VIII, título griego de mano de <N. de la Torre> y debajo el latino de <L. de Alaejos?>; sigue una extensa nota que se prolonga hasta el f. VIII^v, de mano de <Colville> *De Joanne isto Tzetze, vide quae scripsi in inscriptionibus VII. Δ. 18 quo(mod)o ista exegesis sit diversa ab aliis paraphrasibus quae extant in hac bibliotheca | attributae Joanni huic; ista aute(m) exegesis | ἀναμφισβήτητος est illius, cuius titulum sic accipe | Joannis Tzetzis exegesis in Iliadem Homeri ad... Irenem Imperatricem conscripta | versibus politicis, cum prooemio in principio | de vita, patria morte et eiusmodi rebus Homeri, | inter quae commemorat tredecim opera conscripta | ab Homero, quod non est omittendum in | indice, hoc modo, post inscriptione(m) praecedente(m) ponenda sunt ista, in prolegomenis | recensentur 13 opera Homeri pag. 2 et | circa exegesim aute(m) istam notandum est quod revera | non tan exegesis est quam copiosa hypothetica | narratio omnium quae in singulis libris Iliados | continentur, ut videre poteris in principio | singuloru(m) libroru(m), ubi ponit hypotheses libroru(m) | singulorum suo ordine, ut quod in titulo vocaverat exegesim in ipsis libris, vocat hypotheses | quae in aliquibus libris est prolixior, in aliis succintior | ideoque exegesis in hoc loco no(n) sumitur pro co(m)-mentario | seu expositione sed pro enarratione brevi reru(m) | praecipuaru(m) quae in singulis libris tractantur; pag. 3 B est universalis exegesis seu enarratio | totius Iliadis, pag. aute(m) 24 B incipit particularis | singuloru(m) libroru(m) suo ordine; qui sint versi politici, non est opus hoc loco | explicare quia id feci in Chiliadibus eiusdem | authoris; solum hic notandum est quod Gesnerus | libru(m) hunc citat hoc modo, in Iliadem Homeri ἐξήγησις, μεταφρασις ἐν στίχοις ἡμαξευμένους, ecce appellat exegesim et metaphrasim et author | inscriptionu(m) appellat paraphrasim et uterque | male, saltem ὁμολογῶς dicitur, dederatque occasione(m) | si non errandi saltem dubitandi, debebat enim | solum dici ἐξήγησις ἐν στίχοις. | Qui autem vocantur hic στίχοι πολιτικοί, Gesnerus | citat sub nomine στίχων ἡμαξευμένων quomodo | latine dicemus, hic non est opus schedis Britannicis | nostris sed amara hyperriphos, qua in |*